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Nr 526

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 162, med förslag till förordning om all
män varuskatt, m. m.

Om den i proposition nr 162 föreslagna allmänna varubeskattningen 
skulle genomföras, kommer uppbörden att medföra en väsentligt ökad 
arbetsbörda för företagare inom vissa näringsgrenar, särskilt inom om
råden med ett rikt varusortiment. I propositionen har dock inte intagits 
förslag om ersättning för detta merarbete.

Företagarna inom handeln, hantverket och servicenäringarna skulle vid 
den allmänna varubeskattningen få tjänstgöra uteslutande som uppbörds- 
män. Denna uppgift har ingen annan anknytning till företagarens rörelse 
än den att denne vid sin försäljning till allmänheten ålägges att för statens 
räkning uttaga ett visst skattebelopp. Det måste betecknas som ett tvångs- 
uppdrag, som i realiteten närmast har karaktären av en i prestationer ut
tagen särbeskattning av ifrågavarande delar av näringslivet.

Det synes oss orimligt, att staten på sådant sätt skall kunna ålägga en 
grupp av medborgare betydande arbetsuppgifter utan ersättning. Enligt 
vår mening är det både rimligt och rättvist, att de företagare, som vid en 
allmän varubeskattning ålägges att tjänstgöra som statens uppbördsmän, 
erhåller så stor ersättning, att deras kostnader för merarbetet täckes.

Av skäl som anföres i partimotion från centerpartiet anser vi, att pro
positionen nr 162 bör avslås. Skulle riksdagen dock bifalla propositionen, 
är det enligt vår mening nödvändigt, att vid riksdagsbehandlingen beslut 
fattas angående sådan ersättning som vi här förordat.

Med hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen, därest propositionen nr 162 skulle bifallas, 

måtte besluta att ersättning skall utgå för uppbörds- och 
redovisningsarbete åt berörda grupper av företagare i en
lighet med vad som anförts i motionen, samt 

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till be
stämmelser och medelsanvisning, som härav föranledes.

Stockholm den 3 november 1959

Thorsten Larsson Eric Carlsson Gärda Svenson

Nils-Eric Gustafsson Robert Johansson
i Byske

Bihang till riksdagens protokoll 1959. 3 saml. Nr 526—527


